МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » 06 20 24   № 3140

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 29.12.2017 № 11725

«Об утверждении муниципальной

программы «Формирование

комфортной городской среды

на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, решением Думы города от 25.04.2024 № 550-VII ДГ

«О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута»,

постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении

порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муници-

пальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 29.12.2017 № 11725

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на период до 2030 года» (с изменениями от 13.02.2018 № 1054,

16.04.2018 № 2577, 19.04.2018 № 2684, 18.06.2018 № 4540, 15.08.2018 № 6196,

18.09.2018 № 7137, 28.09.2018 № 7429, 07.12.2018 № 9432, 23.01.2019 № 418,

22.02.2019 № 1286, 15.04.2019 № 2492, 24.05.2019 № 3564, 22.08.2019 № 6189,

06.09.2019 № 6602, 16.12.2019 № 9430, 31.12.2019 № 9991, 03.02.2020 № 767,

17.06.2020 № 3924, 05.08.2020 № 5318, 16.12.2020 № 9494, 13.05.2021 № 3631,

19.05.2021 № 3840, 28.07.2021 № 6426, 26.10.2021 № 9179, 26.01.2022 № 538,

28.02.2022 № 1667, 19.04.2022 № 3150, 15.07.2022 № 5809, 06.10.2022 № 7922,

01.11.2022 № 8551, 22.11.2022 № 9152, 12.12.2022 № 10094, 20.02.2023 № 904,

18.04.2023 № 2002, 26.05.2023 № 2738, 07.07.2023 № 3421, 24.07.2023 № 3681,

2

08.11.2023 № 5417,  29.12.2023 № 6711, 29.01.2024 № 363, 27.02.2024 № 805,

23.05.2024 № 2615) изменение, изложив приложение 4 к муниципальной

программе «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года»

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

И.о. Главы города                          Л.М. Батракова

  3

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 18.06.2024 № 3140

Таблиица 4

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего, в том числе 4 152 784 685,57 101 474 040,52 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00

за счет средств местного

бюджета

4 152 784 685,57 101 474 040,52 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00

всего, в том числе 204 786 088,94 98 674 359,37 106 111 729,57

за счет средств местного

бюджета

204 786 088,94 98 674 359,37 106 111 729,57

всего, в том числе 2 799 681,15 2 799 681,15

за счет средств местного

бюджета

2 799 681,15 2 799 681,15

всего, в том числе 74 477 476,21 52 560 450,00 21 917 026,21

за счет средств местного

бюджета

74 477 476,21 52 560 450,00 21 917 026,21

всего, в том числе 47 285 830,00 47 285 830,00

за счет средств местного

бюджета

47 285 830,00 47 285 830,00

всего, в том числе 1 443 421 970,00 355 165 110,00 331 826 630,00 331 826 630,00 424 603 600,00

за счет средств местного

бюджета

1 443 421 970,00 355 165 110,00 331 826 630,00 331 826 630,00 424 603 600,00

всего, в том числе 169 604 902,17 169 604 902,17

за счет средств местного

бюджета

169 604 902,17 169 604 902,17

Мероприятие 1.1.1.

Обустройство пешеходного маршрута

на территории исторического культурного

слоя города Сургута

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.2.

Архитектурная подсветка пешеходного

маршрута

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.4.

Обустройство объекта

«Парк в микрорайоне № 8

по ул. Республики, 75»

Мероприятие 1.1.5.

Обустройство объекта «Набережная правого

рукава водохранилища «Сайма», участок

от магазина «Изида» до Дворца торжеств

в г. Сургуте»

Дополнительная потребность

в объеме финансирования муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года»

Наименование Источники

финансирования

Объем финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий»

Задача 1. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования

Основное мероприятие 1.1.  Обустройство

(строительство) объектов  благоустройства

(парки, скверы и набережные)

Мероприятие 1.1.3.

Обустройство объекта «Парковая зона

в мкр-не 20А»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.6.

Главная площадь города Сургута

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

  4

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование Источники

финансирования

Объем финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

всего, в том числе 404 620 430,00 120 667 210,00 120 667 210,00 120 667 210,00 42 618 800,00

за счет средств местного

бюджета

404 620 430,00 120 667 210,00 120 667 210,00 120 667 210,00 42 618 800,00

всего, в том числе 88 596 699,43 88 596 699,43

за счет средств местного

бюджета

88 596 699,43 88 596 699,43

всего, в том числе 786 586 610,00 5 670 728,39 390 457 940,81 390 457 940,80

за счет средств местного

бюджета

786 586 610,00 5 670 728,39 390 457 940,81 390 457 940,80

всего, в том числе 88 782 337,67 42 712 671,52 46 069 666,15

за счет средств местного

бюджета

88 782 337,67 42 712 671,52 46 069 666,15

всего, в том числе 77 317 600,00 25 772 533,00 25 772 533,00 25 772 534,00

за счет средств местного

бюджета

77 317 600,00 25 772 533,00 25 772 533,00 25 772 534,00

всего, в том числе 50 605 910,00 2 500 000,00 48 105 910,00

за счет средств местного

бюджета

50 605 910,00 2 500 000,00 48 105 910,00

всего, в том числе 133 187 270,00 6 478 030,00 126 709 240,00

за счет средств местного

бюджета

133 187 270,00 6 478 030,00 126 709 240,00

всего, в том числе 198 388 840,00 66 129 614,00 132 259 226,00

за счет средств местного

бюджета

198 388 840,00 66 129 614,00 132 259 226,00

всего, в том числе 240 345 540,00 3 551 030,00 100 000 000,00 136 794 510,00

за счет средств местного

бюджета

240 345 540,00 3 551 030,00 100 000 000,00 136 794 510,00

всего, в том числе 45 045 500,00 2 221 200,00 42 824 300,00

за счет средств местного

бюджета

45 045 500,00 2 221 200,00 42 824 300,00

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.7.

Обустройство объекта «Парк в мкр. 38»

Мероприятие 1.1.8.

Обустройство объекта «Реконструкция

(реновация) рекреационных территорий

общественных пространств в западном жилом

районе города Сургута»

Мероприятие 1.1.16.

Благоустройство сквера в мкр. 8

г. Сургута

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.13.

Обустройство объекта «Мост через

ср. рукав реки Сайма в районе Храма

во имя Святой Мученицы Татианы

в городе Сургуте»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.11.

Обустройство объекта

«Сквер «Молодежный»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.12.

Обустройство объекта «Сквер «Дружбы

народов»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.10.

Обустройство объекта

«Сквер в микрорайоне 37»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.9.

Обустройство объекта

«Парк в микрорайоне 43»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.15.

Обустройство объекта

«Парк в микрорайоне 45»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.14.

Обустройство объекта «Парк культуры

и отдыха в г. Сургуте

(район речного вокзала)»

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

  5

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование Источники

финансирования

Объем финансирования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадминистратор)

всего, в том числе 21 432 460,00 958 280,00 20 474 180,00

за счет средств местного

бюджета

21 432 460,00 958 280,00 20 474 180,00

всего, в том числе 17 323 780,00 2 216 020,00 15 107 760,00

за счет средств местного

бюджета

17 323 780,00 2 216 020,00 15 107 760,00

всего, в том числе 58 175 760,00 4 079 760,00 54 096 000,00

за счет средств местного

бюджета

58 175 760,00 4 079 760,00 54 096 000,00

всего, в том числе 2 522 094,93 2 522 094,93

за счет средств местного

бюджета

2 522 094,93 2 522 094,93

всего, в том числе 2 522 094,93 2 522 094,93

за счет средств местного

бюджета

2 522 094,93 2 522 094,93

всего, в том числе 4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

за счет средств местного

бюджета

4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

всего, в том числе 4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

за счет средств местного

бюджета

4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

всего, в том числе 4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

за счет средств местного

бюджета

4 155 306 780,50 103 996 135,45 979 213 335,65 1 280 981 549,17 1 011 996 853,80 619 704 173,00 116 590 433,43 42 824 300,00 х

Мероприятие 1.1.17.

Спортивная площадка в поселке Лунном

в городе Сургуте

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.18.

Благоустройство территории, прилегающей

к поселку Лунному в городе Сургуте. 1 этап

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Мероприятие 1.1.19.

Благоустройство территории, прилегающей

к поселку Лунному в городе Сургуте

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Всего по администратору программы –

департаменту архитектуры

и градостроительства

Основное мероприятие 1.2.

Обустройство (строительство) объектов

благоустройства (иные общественные

территории)

Мероприятие 1.2.1.

Благоустройство территории, прилегающей

к железнодорожному вокзалу на станции

Сургут

департамент

архитектуры

и градостроительства

(администратор)

Всего по подпрограмме «Благоустройство

общественных территорий»

Общий объем финансирования

программы – всего, в том числе

	паг3140 от 18.06.2024
	Приложение к PAG_3140